PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM

1º ADITAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL Nº 113/2023
PREGÃO (ELETRONICO) Nº 01712023 - REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL Nº 035/2023

Pelo presente instrumento particular de contrato de fornecimento de material por prazo determinado, de um
lado, PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM, Estado de São Paulo, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 65.042.855/0001-20, com sede na Praça Miguel Corrêa dos Ouros, nº 101, na cidade de POtim,
devidamente representada por sua Prefeita Municipal, ERICA SOLER SANTOS OLIVEIRA, portadora da cédula de
identidade RG nº 28.111.140—6 e inscrito no CPF/MF sob nº 266.064.008—48, brasileira, casada, residente e
domiciliada nesta cidade, na Rua Antônio de Oliveira Portes, nº 485 - Apartamento nº 01, Bairro Centro, denominada
simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA, estabelecida à
Rua 7,  Nº 159, Bairro: Centro, Corumbatai-SP, inscrita no CNPJ sob O nº 53.437.31510001—67, neste ato
devidamente representada pela Sra. VALÉRIA CRISTINA BERTAGNA BUTOLO, portadora do CPF nº 057.281 .588—
38 e RG nº 8.358.286, nos termos de seu contrato social, doravante designada simplesmente DET ENT ORA, nos
termos da Lei Federal nº 8.668, de 21 de junho de 1993, e alterações, resolvem editar a Ata de Registro de Preços
com aS seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Do OBJETO:
A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
CESTAS BÁSICAS PARA ASSISTENCIA SOCIAL, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E DEMAIS ANEXOS
DO EDITAL.

CLAUSULA SEGUNDA — DO VALOR:
O presente termo aditivo tem como objeto o realinhamento do valor unitário da Cesta Básica para R$ 102,31 (cento e
dois reais e trinta e um centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA — DAS DEMAIS CLAUSULAS:
Continuam em vigor todas as demais Cláusulas da Ata de Registro de Preços.
E por estarem justos e contratados, assinam o presente ADITAMENTO & contratante, o Contratado e duas
testemunhas, em três vias de mesmo teor.

M WAR:

ERICA SOLER SANTOS DE OLIVEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM

Potim, 28 de févereiro de 2024.

DET ENTORA:

COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA
VALERIA CRISTINA BERTAGNA BUTOLO

T“ STEMUNHAS:
[) t

Praça Miguel Corrêa dos Om'os, Nº 101 — Centro -—PotimíSP — CEP 12.525/000
Tele/Fax: (12) 3112-9200 —- E—mail: admfêwtimspgovbr

CNPJ: 65-042855/0001-20 — I- E-: Isenta